
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 15 
CIG: Z652CC8E9C 

 

OGGETTO: Acquisto piattaforma SCUOLASTICO (sito Web) – D.L. 17 marzo 2020, n. 18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale                  

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le            

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano, di           

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli             

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legislativo 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare il comma 1 dell’art. 43 e il                  

comma 2 – lettera a) dell’articolo 45, 

VISTA la Delibera ANAC del 26/10/2016 n. 1097 – Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs                 

18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo            

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione             

degli elenchi di operatori economici”; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del            

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e              

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni                

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la                

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia              

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del             

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO l’art. 1 commi 65 e 67 della Legge 23/12/2005, n. 266 per l’acquisizione del CIG; 
VISTO il Regolamento dell’Istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture, approvato con            

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/4 del 08 aprile 2019 

VISTO l’art. 1 comma 1 lettera a del D.M. 26 marzo 2020 n. 187, relativo all’erogazione               

straordinaria alle istituzioni scolastiche di finanziamenti finalizzati a consentire alle          

istituzioni scolastiche statali di dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti           

digitali utili per l’apprendimento a distanza, o di potenziare quelli già in dotazione, nel              

rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità; e in particolare l’allegato 1,               

mailto:SOIC81100R@pec.it


e la nota prot. n. 4527 del 3 aprile 2020 con il quale vengono stanziati € 973,33 per l’IC                   

Cosio Valtellino destinati a tale finalità; 

CONSIDERATO che il Sito Web dell’Istituto non è ancora stato adeguato alle indicazioni dell’AGID che               

prevedono per i siti delle PA la rispondenza “ai principi di accessibilità, nonché di elevata               

usabilità e reperibilità, anche da parte delle persone disabili, completezza          

dell’informazione, chiarezza di linguaggio, affidabilità, semplicità di consultazione, qualità,         

omogeneità ed interoperabilità”. 

VISTA l’offerta promozionale SCUOLASTICO – tripla garanzia, prot. n. 683 del 20.4.2020 della            

società Karon S.r.l. Prato Sesia (NO), che già fornisce a questa Istituzione Scolastica i              

servizi digitali relativi alla gestione dell’amministrazione, della didattica, della modulistica          

e del personale, in cui garantisce la piena integrazione della piattaforma SCUOLASTICO            

con la sezione amministrazione, la conformità al GDPR anche attraverso il certificato SSL e              

la rispondenza alle linee guida fornite dall’AGID; 

VISTO l’art. 36 – comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

VISTO il programma annuale 2020, approvato con delibera del consiglio d’istituto n. 2/9 del             

16.12.2019 e la disponibilità finanziaria nell’ aggregato A03/3 delle spese, di cui al decreto              

di modifica, emesso dal Dirigente Scolastico a seguito della nota di assegnazione            

finanziamenti n. 4527 del 03.04.2020, congrua per far fronte alla spesa stimata per             

l’acquisto della fornitura in oggetto;  

 

DETERMINA 

1) Tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lett. a) – del d.lgs. n.                    

50/2016, mediante acquisto su Me.Pa., per una spesa complessiva massima stimata così specificata: 

a. Sito Web € 387,00 

b. IVA al 22% €   85,14 

Spesa complessiva stimata € 472,14 

2) L’aggiudicazione della fornitura alla Società Karon S.r.l. Prato Sesia (NO), per l’acquisto del sito Web               

SCUOLASTICO Risorse ex art. 120 DL 18/2020; 

3) L’ autorizzazione della spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione dell’IC               

Cosio Valtellino per l’anno 2020, nell’aggregato A03/3, 3.7.6  risorse ex art. 120 DL 18/2020;   

4) L’individuazione del Responsabile del Procedimento nella persona del Dirigente Scolastico, Dott.ssa           

Loffa Laura, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016. 

 
 Il Dirigente scolastico 

                            Laura Loffa 
                  Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m. 

 
 

 
Si attesta ai sensi del vigente regolamento di contabilità’: 

la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento  
  

                         Il Direttore S.G.A. 
                           Silvana Venturini 

                  Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m. 
 


		2020-04-24T15:57:43+0200




